Brief 4,19: Traumfrau

C. PLINIUS CALPURNIAE HISPULLAE SUAE S.

1 Cum sis pietatis exemplum, fratremque optimum et amantissimum tui pari caritate dilexeris, filiamque eius ut tuam diligas, nec tantum amitae ei affectum verum etiam patris amissi repraesentes, non dubito maximo tibi gaudio fore cum cognoveris dignam patre dignam te dignam avo evadere.

2 Summum est acumen summa frugalitas; amat me, quod castitatis indicium est.

Accedit his studium litterarum, quod ex mei caritate concepit. Meos libellos habet lectitat ediscit etiam. 3 Qua illa sollicitudine cum videor acturus, quanto cum egi gaudio afficitur! Disponit qui nuntient sibi quem assensum quos clamores excitarim, quem eventum iudicii tulerim. Eadem, si quando recito, in proximo discreta velo sedet, laudesque nostras avidissimis auribus excipit. 4 Versus quidem meos cantat etiam formatque cithara non artifice aliquo docente, sed amore qui magister est optimus.

5 His ex causis in spem certissimam adducor, perpetuam nobis maioremque in dies futuram esse concordiam. Non enim aetatem meam aut corpus, quae paulatim occidunt ac senescunt, sed gloriam diligit. 6 Nec aliud decet tuis manibus educatam, tuis praeceptis institutam, quae nihil in contubernio tuo viderit, nisi sanctum honestumque, quae denique amare me ex tua praedicatione consueverit. 7 Nam cum matrem meam parentis loco vererere, me a pueritia statim formare laudare, talemque qualis nunc uxori meae videor, ominari solebas. 8 Certatim ergo tibi gratias agimus, ego quod illam mihi, illa quod me sibi dederis, quasi invicem elegeris.

Vale.

C. PLINIUS CALPURNIAE HISPULLAE SUAE S.

I Cum sis pietatis exemplum,
fratremque optimum et amantissimum tui pari caritate dilexeris,
filiamque eius ut tuam diligas,
nec tantum amitae ei affectum, verum etiam patris amissi repraesentes,
non dubito
maximo tibi gaudio fore,
cum cognoveris
dignam patre,
dignam te,
dignam avo evadere.

Calpurnia Hispulla

ist die Tante von Plinius' dritter Ehefrau Calpurnia.

fore

Kurzform für futurum/am/um esse – also den Infinitiv Futur Aktiv von esse.

aliquid mihi maximo gaudio est

Etwas gereicht mir zu sehr großer Freude.

gaudio ist ein Dat. finalis bei esse.

Vokabeln

adfectus, -us m.	(zärtliche) Zuneigung
amita, amitae f	Tante (Schwester des Bruders)
āmittere, āmittō, āmīsi, āmissum	verlieren
avus, avī m	der Großvater
cāritās, cāritātis f	Liebe, Zuneigung
cognōscere, cognōscō, cognōvī, cognitum	erfahren; erkennen; kennenlernen
cum (Subjunktion)	1) mit Konj.: als, nachdem; da, weil; obwohl, 2) mit Ind.: als/als plötzlich, immer wenn (einer Sache/Person) würdig; angemessen
dīgnus, dīgna, dīgnum (m. Abl.)	hochachten, (sehr) schätzen
diligere, diligo, dilexi, dilectum	zögern; zweifeln
dubitāre	herausgehen; zu etwas werden; entkommen
evadere, evado, evasi, —	das Beispiel
exemplum, exemplī n	der Bruder
frāter, frātris m	die Freude
gaudium, gaudī n	Hispulla (ein Frauenname)
Hispulla	der größte; sehr groß
māximus, māxima, māximum	und ... nicht; auch ... nicht; aber ... nicht; weder ... noch ...
neque/nec; neque ... neque/nec ... nec	der beste; sehr gut
optimus, optima, optimum	gleich
pār, pār, pār; Gen. paris	Frömmigkeit, Pflichterfüllung
pietās, pietātis f	vergegenwärtigen, vorführen, vorstellen; verwirklichen;
repraesentare	entgegenbringen, vor Augen stellen, sofort (bar) bezahlen
tantum (Adv.)	nur
tu, tui, tibi, te, a te/tecum	du, deiner, dir, dich, von/mit dir
tuus, tua, tuum	dein
ut	1) mit Ind.: wie; 2) mit Konj.: dass, damit, sodass
vērus, vēra, vērum	wahr, echt